
DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE

EXECUTIVO

Ano V - Número: 1292 de 15 de Abril de 2025

DATA: 15/04/2025

APRESENTAÇÃO

E um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo municipal

ACERVO

Todas as edições do DOM encontram-se disponíveis na forma 

eletrônica no domínio www,itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php, 

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer 

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos 

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 853513-2002

E-mail: diariooficial@itaitinga.ce.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AV .CEL VIRGILO TÁVORA, 1710-BAIRRO ANTÔNIO MIGUEL -

ITAITINGA 

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Itaitinga

Assinado eletronicamente por:
Antonio Marcos Tavares

CPF: ***.196.263-**
IP com n°: 192.168.100.2

www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=
1330

aDOM 1/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1292/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SUMÁRIO

LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO: 05.2025.04.11.01DL /2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS 

PARA A IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COBRANÇA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO) E RESPECTIVAS 

FOLHAS DE CONTROLE DE ENTREGA DE BOLETOS.

ERRATA AO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA : 05.2025.04.11.01DL/2025 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO 

DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COBRANÇA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL 

URBANO) E RESPECTIVAS FOLHAS DE CONTROLE DE ENTREGA DE BOLETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS D

AVISO DE EXTRATO DO CONTRATO : 10.25.04.14.001/2025 - AQUISIÇÃO DE GRADE ARADORA E DISCOS RECORTADOS PARA 

GRADE ARADORA PARA AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO/CE, CONFORME TERMO DE 

REFERENCIA E DEMAIS ANEXOS DO EDITAL. 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 12.22.03.07.001/2025 - LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA JOSÉ RODRIGUES 

PEREIRA, 232, PARQUE GENEZARÉ – ITAITINGA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO NAPE (NÚCLEO DE ATENDIMENTO 

PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. 

EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO: 14.24.04.10.001/2025 - LOCAÇÃO DE 01 (UM) IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CREAS, 

PREFERENCIALMENTE NO CENTRO DA CIDADE DE ITAITINGA - CE. 

PORTARIAS

NOMEAÇÃO: 317/2025 - NOMEAR A SRA. SAMYLLY FREITAS GUERRA CAETANO DO CARGO DE NÚCLEO ADMINISTRATIVO E 

FINANCEIRO LOTADA NA PROCURADORIA GERAL DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA, A 

PARTIR DO DIA 01 DE ABRIL DE 2025.

EXONERAÇÃO: 320/2025 - EXONERAR O SR. THIAGO SIQUEIRA RODRIGUES DO CARGO DE SECRETÁRIO ADJUNTO, LOTADO NA 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA, A PARTIR DO DIA 

01 DE ABRIL DE 2025.

EXONERAÇÃO: 321/2025 - EXONERAR O SR. ABEL GONZAGA DE OLIVEIRA JÚNIOR DO CARGO DE DIRETOR DE DEPARTAMENTO 

DE ALMOXARIFADO CENTRAL, LOTADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO 

ATUAL ATINENTE À MATÉRIA.

EXONERAÇÃO: 322/2025 - EXONERAR O SR. FRANCISCO TADEU MAIA DE LIMA DO CARGO DE DIRETOR DE DIVISÃO DE 

DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, LOTADO NA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA 

DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA.

EXONERAÇÃO: 324/2025 - EXONERAR O SR. LUCAS ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA DO CARGO DE ASSESSOR ESPECIAL DO 

PREFEITO, LOTADO NO GABINETE DO PREFEITO DESTE MUNICÍPIO, NA FORMA DA LEGISLAÇÃO ATUAL ATINENTE À MATÉRIA, A 

PARTIR DO DIA 01 DE ABRIL DE 2025.

aDOM

DOM Assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/04/2025 16:55:11 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1330

2/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1292/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - Aviso de Licitação: 05.2025.04.11.01DL /2025

AVISO DE DISPENSA ELETRONICA

PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE DISPENSA ELETRONICA – O Agente de contratação da 
Prefeitura de Itaitinga – CE no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao art. 75, inciso II, nos termos 
da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, 
que do dia 15 de abril de 2025 as 8h a 22 de abril de 2025 até às 09h. (Horário de Brasília), estará recebendo as 
Propostas de Preços referentes a Dispensa Eletrônica nº 05.2025.04.11.01DL tipo menor preço preço/Item, tendo 
como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS GRÁFICOS PARA A 
IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COBRANÇA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO) E 
RESPECTIVAS FOLHAS DE CONTROLE DE ENTREGA DE BOLETOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA 
SECRETARIA DE FINANÇAS do Município/CE., no Endereço Eletrônico Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira 
de Mercadorias - BBMNET, no endereço “www.novobbmnet.com.br”. A abertura das propostas acontecerá no 
dia 22 de abril de 2025, às 09:15h. (Horário de Brasília) e o início da sessão de disputa de lances ocorrerá a 
partir das 09:15h (Horário de Brasília) do dia 24 de março de 2025. Quaisquer informações serão prestadas pela 
Agente de Contratação, durante o expediente normal (08h às 17h), e poderão ser solicitadas através do telefone 
(85) 3513-2004. Itaitinga/CE, 11 de abril de 2025. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO Agente de contratação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - LICITAÇÕES - ERRATA AO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA :
05.2025.04.11.01DL/2025

ERRATA AO AVISO DE DISPENSA ELETRONICA Nº 05.2025.04.11.01DL

ERRATA: PREFEITURA DE ITAITINGA – CE – AVISO DE DISPENSA ELETRONICA – O Agente de contratação 
da Prefeitura de Itaitinga – CE no uso de suas atribuições legais e em cumprimento ao art. 75, inciso II, nos 
termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, torna público para conhecimento dos licitantes e demais 
interessados, que do dia 15 de abril de 2025 as 8h a 22 de abril de 2025 até às 09h. (Horário de Brasília), estará 
recebendo as Propostas de Preços referentes a Dispensa Eletrônica nº 05.2025.04.11.01DL tipo menor preço 
preço/Item, tendo como objeto o CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE SERVIÇOS 
GRÁFICOS PARA A IMPRESSÃO DE BOLETOS DE COBRANÇA DE IPTU (IMPOSTO PREDIAL E 
TERRITORIAL URBANO) E RESPECTIVAS FOLHAS DE CONTROLE DE ENTREGA DE BOLETOS PARA 
ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE FINANÇAS do Município/CE., no Endereço Eletrônico 
Provedor do Sistema: Bolsa Brasileira de Mercadorias - BBMNET, no endereço “www.novobbmnet.com.br”. A 
abertura das propostas acontecerá no dia 22 de abril de 2025, às 09:15h. (Horário de Brasília) e o início da 
sessão de disputa de lances ocorrerá a partir das 09:15h (Horário de Brasília) do dia 24 de março de 2025. 
ONDE SE LÊ: “24 de março de 2025”, LEIA-SE: “24 de ABRIL de 2025” Quaisquer informações serão prestadas 
pela Agente de Contratação, durante o expediente normal (08h às 17h), e poderão ser solicitadas através do 
telefone (85) 3513-2004. Itaitinga/CE, 11 de abril de 2025. FRANCISCO ARNALDO BRASILEIRO Agente de 
contratação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA - LICITAÇÕES - Aviso de Extrato do Contrato :
10.25.04.14.001/2025

DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10.25.04.01.002DL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 10.25.04.14.001 PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA, ATRAVÉS 
DA SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA E A EMPRESA FORNECEDORA AGRICOLA 
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA  CNPJ nº 38.503.987/0001-30. OBJETO: O objeto da presente avença 
AQUISIÇÃO DE GRADE ARADORA E DISCOS RECORTADOS PARA GRADE ARADORA PARA AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DE AGRICULTURA DO MUNICÍPIO/CE, conforme Termo de Referencia e 
demais anexos do edital. 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Conforme DISPENSA ELETRÔNICA Nº 10.25.04.01.002DL, de conforme art. 75, 
inciso II, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021. VALOR DO CONTRATO: Global R$46.991,00 
(QUARENTA E SEIS MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E UM REAIS). ORIGEM DOS RECURSOS: As 
despesas decorrentes da execução deste Contrato correrão à conta da dotação: 10.01.20.606.0311.2.037.0000, 
Elemento de Despesa 4.4.90.52.00 e Fonte de Recurso: 1.500.000.00 do orçamento do Município Itaitinga/CE. 
DATA: ITAITINGA/CE, 14 de Abril de 2025. SIGNATÁRIOS: RICARDO DE LIMA MONTEIRO e Pablo Leão 
Ribeiro.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/04/2025 16:55:11 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1330

3/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1292/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO CONTRATO:
12.22.03.07.001/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUALA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 12.22.03.07.001, RESULTANTE DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 12.22.03.07.001-DL.CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. CONTRATADA: ANA CRISTINA BENEVENUTO DE OLIVEIRA.
OBJETO: LOCAÇÃO DE UM IMÓVEL SITUADO À RUA JOSÉ RODRIGUES PEREIRA, 232, PARQUE 
GENEZARÉ – ITAITINGA/CE, DESTINADO AO FUNCIONAMENTO DO NAPE (NÚCLEO DE ATENDIMENTO 
PEDAGÓGICO ESPECIALIZADO) DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. VALOR GLOBAL DO 
CONTRATO: R$ 36.000,00 (TRINTA E SEIS MIL REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
12.03.12.361.0173.2.058.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE 
TERCEIROS - PESSOA FÍSICA, FONTE DE RECURSOS: 1.540.0000.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: 
CLÁUSULA 2ª (SEGUNDA) DO CONTRATO Nº 12.22.03.07.001 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
12.22.03.07.001-DL, LEI Nº 8.666/93, LEI Nº 8.245/91 (LEI DO INQUILINATO), E ALTERAÇÕES 
SUBSEQUENTES, BEM COMO ORIENTAÇÃO NORMATIVA Nº 06/2009-AGU. VIGÊNCIA DO CONTRATO:

10.03.2025 A 10.03.2026. ASSINA PELA CONTRATANTE: MARIA GORETTI MARTINS FROTA. ASSINA PELA 
CONTRATADA: ANA CRISTINA BENEVENUTO DE OLIVEIRA. ITAITINGA/CE, 06 DE MARÇO DE 2025.

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL  - LICITAÇÕES - EXTRATO DE ADITIVO AO
CONTRATO: 14.24.04.10.001/2025

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUALA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA TORNA PÚBLICO O 
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 14.24.04.10.001, RESULTANTE DO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 14.24.04.05.001 – INEX. CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA. CONTRATADA: JOSIVAL XAVIER BESSA. OBJETO: LOCAÇÃO DE 
01 (UM) IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DO CREAS, PREFERENCIALMENTE NO CENTRO DA CIDADE DE 
ITAITINGA - CE. VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 28.800,00 (VINTE E OITO MIL E OITOCENTOS 
REAIS). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 14.02.08.244.0074.2.097.0000. ELEMENTO DE DESPESAS: 
3.3.90.36.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA. FONTE DE RECURSOS: 
1.500.0000.00 E 1.660.0000.00. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O ADITIVO DO CONTRATO ENCONTRA 
GUARIDA NA CLÁUSULA 2ª (SEGUNDA) DO CONTRATO Nº 14.24.04.10.001 - DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 
14.24.04.05.001 – INEX, LEI 14.133, DE 1º DE ABRIL DE 2021 E NA LEI FEDERAL Nº 8.245/1991 E SUAS 
ALTERAÇÕES POSTERIORES. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 10.04.2025 À 10.04.2026. ASSINA PELA 
CONTRATANTE: ERIVANDA NOGUEIRA DE SOUSA SERPA. ASSINA PELA CONTRATADA: JOSIVAL 
XAVIER BESSA. ITAITINGA/CE, 07 DE ABRIL DE 2025.

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Nomeação: 317/2025

PORTARIA Nº 317/2025, DE 04 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na 
conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

Art. 1º. NOMEAR a Sra. SAMYLLY FREITAS GUERRA CAETANO do cargo de NÚCLEO 
ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO lotada na Procuradoria Geral deste Município, na forma da Legislação atual 
atinente à matéria, a partir do dia 01 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 04 de abril de 2025.

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/04/2025 16:55:11 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1330

4/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1292/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 320/2025

PORTARIA Nº 320/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na 
conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr. THIAGO SIQUEIRA RODRIGUES do cargo de SECRETÁRIO 
ADJUNTO, lotado na Secretaria de Administração deste Município, na forma da Legislação atual atinente à 
matéria, a partir do dia 01 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 14 de abril de 2025.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 321/2025

PORTARIA Nº 321/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na 
conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr. ABEL GONZAGA DE OLIVEIRA JÚNIOR do cargo de DIRETOR DE 
DEPARTAMENTO DE ALMOXARIFADO CENTRAL, lotado na Secretaria de Administração deste Município, na 
forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 01 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 14 de abril de 2025.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/04/2025 16:55:11 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1330

5/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1292/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 322/2025

PORTARIA Nº 322/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na 
conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr. FRANCISCO TADEU MAIA DE LIMA do cargo de DIRETOR DE 
DIVISÃO DE DESENVOLVIMENTO DE RECURSOS HUMANOS, lotado na Secretaria de Administração deste 
Município, na forma da Legislação atual atinente à matéria, a partir do dia 01 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 14 de abril de 2025.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO - PORTARIAS - Exoneração: 324/2025

PORTARIA Nº 324/2025 DE 14 DE ABRIL DE 2025.

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA-CEARÁ, no uso de suas atribuições legais, e na 
conformidade do artigo 80, incisos I e IX, da Lei Orgânica do Município – LOM,

RESOLVE:

Art. 1º. EXONERAR o Sr. LUCAS ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA do cargo de ASSESSOR 
ESPECIAL DO PREFEITO, lotado no Gabinete do Prefeito deste Município, na forma da Legislação atual 
atinente à matéria, a partir do dia 01 de abril de 2025.

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogados as disposições em 
contrário.

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA-CE, em 14 de abril de 2025.

ANTÔNIO MARCOS TAVARES
Prefeito Municipal

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/04/2025 16:55:11 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1330

6/7www.itaitinga.ce.gov.br



DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1292/2025 - 15/04/2025PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA/CE   |   EXECUTIVO   |   

EQUIPE DE GOVERNO

Antônio Marcos Tavares
Prefeito

Celso Henrique Martins Rodrigues
Vice-prefeito

Joao Batista de Oliveira
Presidente de Fundo Municipal de Seguridade 
Social de Itaitinga Itaitinga - ITAITINGAPREV

Renata Flavia Gomes Borges
Chefe de Gabinete - GABINETE

Maria do Socorro Portela Goncalves
Procurador(a) Geral do Municipio - PGM

Eriton Prudencio Pires Gomes
Secretário(a) da Controladoria e Ouvidoria Geral do 
Município - CONTROLE INTERNO

Deladier Feitosa Mariz
Secretário(a) de Segurança e Trânsito -
SEGURANÇA

Everardo de Sousa Ferreira
Secretário(a) de Administração - ADMINISTRAÇÃO

Ricardo de Lima Monteiro
Secretário(a) de Agricultura, Pecuária e Pesca -
AGRICULTURA, PECUÁRIA E PESCA

Alvaro Rodolf Forte Martins
Secretario(a) de Cultura e Turismo - CULTURA E 
TURISMO

Maria Goretti Martins Frota
Secretario(a) de Educação - SEI

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretário(a) de Finanças - S.M.F

Fabiano de Souza da Silva
Secretário(a) de Infraestrutura -
INFRAESTRUTURA

Jasiel Siqueira Nunes Machado
Secretário(a) de Juventude e Esporte - S.M.J.E

Arilo dos Santos Veras Junior
Secretário(a) de Meioambiente e Controle Urbano -
MEIO AMBIENTE

Pedro Junior Nunes da Silva
Secretário(a) de Planejamento - SEPLADE

Angelo Luis Leite Nobrega
Secretário(a) de Saúde - SAÚDE

Erivanda Nogueira de Sousa Serpa
Secretário(a) de Trabalho e Assistência Social -
STAS

aDOM

DOM assinado eletronicamente por: Antonio Marcos Tavares - CPF: ***.196.263-** em 15/04/2025 16:55:11 - IP com n°: 192.168.100.2
Autenticação em: www.itaitinga.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1330

7/7www.itaitinga.ce.gov.br


